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Lokala bestämmelser i syfte att minska smittspridningen av Covid-19 i 
samband med de allmänna valen 2022
Beslut
Val- och demokratinämnden antar ”lokala bestämmelser i syfte att minska smittspridningen av 
Covid19 i samband med de allmänna valen 2022” daterat den 14 oktober 2021.

Sammanfattning av ärendet
Av val och demokratinämndens verksamhetsplan för 2021 framgår att kommunstyrelsekontoret ska 
ta fram ett förslag till pandemiplan i syfte att säkerställa att de allmänna val 2022 att valen kan 
genomföras på ett smittskyddssäkert sätt. Kommunstyrelsekontoret har därför tagit fram ett förslag till 
lokala bestämmelser som reglerar vilka åtgärder ordföranden i vallokalen ska vidta i syfte att 
begränsa smittspridningen. Dokumentet bygger på en promemoria som Valmyndigheten har tagit 
fram och utgår från Folkhälsomyndighetens rekommendationer som gäller från och med den 30 
september 2021. Bestämmelserna utgår från principen att de utgör ramverk som reglerar vad som 
ska göras och att valnämndens kansli sedan närmare reglerar hur det praktiskt ska genomföras.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande angående lokala bestämmelser i syfte att minska smittspridningen av Covid-19 i 
samband med de allmänna valen 2022
Bilaga 1 - Lokala bestämmelser i syfte att minska smittspridningen av Covid-19

Beslutande sammanträde
Ordförande frågar om val- och demokratinämnden kan besluta i enlighet med 
kommunstyrelsekontorets förslag och finner att val- och demokratinämnden beslutar i enlighet med 
förslaget.

Beslutet ska skickas till 
Norrtälje kommuns författningssamling
Paragrafen är justerad
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Datum: 2021-10-14
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Kommunstyrelsekontoret
Handläggare: Mikael Forssander
Titel: Kanslichef
E-post: Mikael.forssander@norrtalje.se

Till: Val- och demokratinämnden

Lokala bestämmelser i syfte att minska 
smittspridningen av Covid-19 i samband med de 
allmänna valen 2022

Förslag till beslut
Val- och demokratinämnden antar ”lokala bestämmelser i syfte att minska smittspridningen av Covid-
19 i samband med de allmänna valen 2022” daterat den 14 oktober 2021.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet
Av val och demokratinämndens verksamhetsplan för 2021 framgår att kommunstyrelsekontoret ska ta 
fram ett förslag till pandemiplan i syfte att säkerställa att de allmänna val 2022 att valen kan 
genomföras på ett smittskyddssäkert sätt. Kommunstyrelsekontoret har därför tagit fram ett förslag till 
lokala bestämmelser som reglerar vilka åtgärder ordföranden i vallokalen ska vidta i syfte att begränsa 
smittspridningen. Dokumentet bygger på en promemoria som Valmyndigheten har tagit fram och utgår 
från Folkhälsomyndighetens rekommendationer som gäller från och med den 30 september 2021. 
Bestämmelserna utgår från principen att de utgör ramverk som reglerar vad som ska göras och att 
valnämndens kansli sedan närmare reglerar hur det praktiskt ska genomföras.  

Ärendet
Beskrivning
Utifrån den rådande Corona-pandemin väcktes frågan i val- och demokratinämndens presidium under 
hösten 2020 om vilka åtgärder som skulle vidtas i händelse av att ett val skulle behövas genomföras 
under pandemin. Till följd av det fick kommunstyrelsekontoret ett uppdrag i nämndens 
verksamhetsplan att ta fram en pandemiplan i syfte att säkerställa att valen skulle kunna genomföras 
på ett smittskyddssäkert sätt utan att äventyra valens fullbordan.

Under beredningen av ärendet har det framkommit att begreppet pandemiplan är missvisande 
eftersom det avser en annan typ av styrdokument än det som nämnden faktiskt avsåg att kontoret 
skulle ta fram. Till följd av det har kommunstyrelsekontoret valt att kalla dokumentet ”Lokala 
bestämmelser i syfte att minska smittspridningen av Covid-19 i samband med de allmänna valen 
2022” eftersom det tydligare markerar att det rör sig om ett regelverk som nämnden antar inom sitt 
mandat som lokal valmyndighet.

Bestämmelserna utgår från en promemoria som Valmyndigheten tagit fram som beskriver vilka 
åtgärder som bör vidtas i syftet att säkerställa ett smittskyddssäkert val. Kommunstyrelsekontoret har 
utifrån det dokumentet sedan kodifierat dessa rekommendationer till de föreslagna bestämmelserna.

I likhet med andra regelverk stipulerar bestämmelserna vad som ska utföras och vem som har 
ansvaret för att genomföra dem. I detta fall föreslås ordföranden i vallokalen ha ansvaret för att 
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säkerställa att det genomförs eftersom det bedöms falla inom ramen för de arbetsuppgifter ordförande 
har att ansvara för. Hur det praktiskt ska genomföras får sedan hanteras i samverkan med 
valnämndens kansli eftersom de står för materielförsörjningen och samordningsansvaret för valets 
genomförande.

Den bärande principen för dokumentet är Folkhälsomyndighetens gällande rekommendationer vilket i 
dagsläget innebär att det ska vara möjligt för de röstande att hålla avstånd samt att man ska stanna 
hemma vid sjukdom och sörja för en god handhygien. Till följd av det slår bestämmelserna fast att det 
ska finnas väl tilltagna avstånd i vallokalen och affischer ska sättas upp som manar de röstande att 
hålla avstånd. I övrigt ska det även finnas handsprit och munskydd i lokalen om det så efterfrågas. 
Vidare reglerar också bestämmelserna att röstmottagare som är sjuka ska hålla sig hemma och 
ersättare inkallas. 

Lagkrav
Vallagen (2005:837) reglerar hur valen ska genomföras och enligt 3 kap, 3 § framgår att det i varje 
kommun ska det finnas en valnämnd, som är lokal valmyndighet med ansvar i kommunen för frågor 
om val.

Koppling till gällande styrdokument
Ej tillämpligt.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys
Åtgärderna som stipuleras i bestämmelserna bedöms ha ringa ekonomiska konsekvenser i dagsläget 
då det primärt handlar om att säkerställa att de röstande håller avstånd. Vissa mindre kostnader 
kommer att uppstå för inköp av munskydd samt handsprit men det bedöms kunna hanteras inom 
nämndens ram. 

Den enskilt största risken är om valet behöver genomföras i samband med ett större smittutbrott 
eftersom det då kan föranleda stora ekonomiska konsekvenser eftersom valkansliet behöver ha en 
stor personalpool i jour i händelse av att röstmottagarna själva skulle vara sjuka. Risken för detta 
bedöms dock som låg givet den höga vaccinationstäckningen i Norrtälje kommun.     

Förvaltningens analys och slutsatser
Trots att pandemin pågått i mer än 18 månader finns inget i dagsläget som tyder på att pandemin inte 
kommer vara en faktor som behöver beaktas i samband med planeringen inför de allmänna valens 
genomförande. Det synes därför klokt att valnämnden i Norrtälje kommun som lokal valmyndighet 
redan nu antar ett regelverk som respektive ordförande har att följa för att säkerställa att valen kan 
genomföras på ett såväl rätts- som smittskyddssäkert sätt. 

I händelse av att pandemin inte längre skulle vara ett faktum i september 2022 så är arbetet långtifrån 
ogjort eftersom bestämmelserna är skrivna på ett sådant sätt att de kommer att vara tillämpliga utifrån 
de rekommendationer som Folkhälsomyndigheten anger. Vidare kommer också bestämmelserna att 
löpande revideras utifrån de gällande rekommendationerna.      

Tidplaner
Ej tillämpligt.

Anette Madsen Joakim Appelquist
Kommundirektör Stabs- och planeringschef
Kommunstyrelsekontoret Kommunstyrelsekontoret
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Bilagor
Bilaga 1 - Lokala bestämmelser i syfte att minska smittspridningen av Covid-19 i samband med de 
allmänna valen 2022

Beslut skickas till
Norrtälje kommuns författningssamling



Lokala bestämmelser i syfte att minska 
smittspridningen av covid-19 i samband med de 
allmänna valen 2022

Inledning
Följande bestämmelser föreskriver de åtgärder som ordförande i vallokalen eller motsvarande funktion 
i röstningslokalen ska säkerställa utförs i syfte att minska smittspridningen till följd av Covid-19. 
Valnämndens kansli kommer delge närmare instruktioner för respektive bestämmelse längre fram. 
Nedanstående regler baseras på de rekommendationer som gäller från och med den 30 september 
2021. 

1. Folkhälsomyndighetens rekommendationer ska alltid följas, för nu gällande rekommendationer 
se: Nationella allmänna råd för att minska spridningen av covid-19 — Folkhälsomyndigheten 
(folkhalsomyndigheten.se)

2. I syfte att hjälpa de röstande att hålla avstånd och undvika trängsel ska det finnas markeringar 
på golvet med ett avstånd om 1,5 meter samt affischer väl synliga i lokalen som uppmanar till 
att undvika trängsel och hålla avstånd. Vidare ska även tjänstgörande personal säkerställa att 
de röstande håller avstånd och i möjligaste mån håller sig till ett kösystem utomhus. Lokalen 
ska vara möbleras på så vis att det är möjligt för röstmottagarna och de röstande att hålla 
avstånd utan att äventyra valhemligheten. Det fastställa antalet personer som tillåts vistas i 
lokalen samtidigt ska följas, samt de instruktioner kring in- och utsläpp i lokalen som 
tillhandahålls av valnämndens kansli.

3. Vidare ska ordförande eller motsvarande funktion säkerställa att det finns munskydd till både 
väljare och röstmottagare, rikligt med handsprit och att vädring av lokalen kontinuerligt sker i 
möjligaste mån. Rutiner kring löpande desinficering/avtorkning av ytor som många kommer i 
kontakt med bör inrättas och följas av tjänstgörande personal.

4. I händelse av att en röstande som uppenbarligen är sjuk kommer till lokalen, ska ordförande 
uppmana vederbörande att använda sig av en ambulerande röstmottagare för att minska 
risken för smittspridning. I en situation då den röstande trots allt vill rösta i lokalen, har 
ordförande inget mandat att neka vederbörande den rätten.  

5. I händelse av att en röstmottagare blir sjuk eller får symtom ska vederbörande stanna hemma 
och ordförande ska omgående kontakta valnämndens kansli som kommer tillsätta en 
ersättare.

Ovanstående bestämmelser gäller fram till dess att den lokala valmyndigheten i Norrtälje kommun har 
meddelat annat. 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/nationella-allmanna-rad-for-att-minska-spridningen-av-covid-19/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/nationella-allmanna-rad-for-att-minska-spridningen-av-covid-19/
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